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بر اثر توفان و بارش باران و تگرگ شــدید نیمه دوم شهریور 
50میلیارد ریال به مزارع کشاورزی و گلخانه های شهرستان دشتی 

در استان بوشهر خسارت وارد شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: بیشترین میزان 
خسارت به گلخانه های تولید نشاء و مزارع گوجه فرنگی، تاسیسات دامداری 
و مرکبات و نخیلات بخش های شــنبه وطسوج، کاکی، باغان، کردلان و 
بادوله وارد آمده است. منوچهری افزود: براساس برآورد اولیه کارشناسان 

میزان این خسارت ها 50 میلیارد ریال است.
وی گفت:  فهرســت مزارع کشاورزی که بیمه نیستند نیز تهیه و به 
ستاد مدیریت بحران استان اعلام خواهد شد تا در صورت تامین اعتبار، 

بخشی از خسارت های وارده جبران شود. 

شهرستانها
Shahrestan@Kayhan.ir

کوتاه از شهرستان ها  

همدان- خبرنگار کیهان:
استاندار همدان اعلام کرد: تمامی مصوبات سفر رئیس جمهور 

تا 2 سال دیگر به اجرا در می آید.
محمدناصر نیکبخت افزود: در سفر اخیر رئیس جمهور به همدان برای 
تکمیل پروژه های عمرانی مهم و دارای پیشرفت فیزیکی بالا، به میزان 850 
میلیارد تومان اعتبار با تخصیص 100 درصدی در نظر گرفته شد و بنا به 
تاکید رئیس جمهور تمامی این پروژه ها باید تا دو سال آینده به پایان برسند.
وی اظهار کرد: پرداخت 120 میلیارد تومان جهت کمک به سرمایه  در 
گردش و سرمایه ثابت واحدهای تولیدی استان، اختصاص 127 میلیارد و 
500 میلیون تومان برای تکمیل 6 بیمارستان و یک دانشکده پرستاری، 
تخصیص 433 میلیارد و 200 میلیون تومان برای بخش حمل و نقل، از 

جمله مهمترین مصوبات سفر مذکور به شمار می رود.

نیکبخت یادآور شد: این میزان تخصیص اعتبار در سفر رئیس جمهور، 
هشت برابر کل اعتبارات عمرانی سالانه استان است که میزان آن امسال 
106 میلیارد تومان در نظر گرفته شــده و البته تخصیص آن نیز به طور 

کامل محقق نمی شود.
وی اعلام کرد: علاوه بر مبلغ مذکور، به میزان 880 میلیارد تومان نیز 
برای طرح های مشــارکتی دارای کمتر از 45 درصد پیشرفت فیزیکی، از 

شرکت های دولتی و غیر دولتی برای استان جذب کرده ایم.
نیکبخت خاطرنشان کرد: توافق جهت اجرای پروژه های شهری به میزان 
500 میلیارد تومان بین بانک شهر و شهرداری همدان، جذب 100میلیارد 
تومان از شــرکت شستا برای احداث هتل هما و مشارکت در احداث سد 
گرین نهاوند از ســوی قرارگاه خاتم الاوصیاء با سرمایه  بانک کشاورزی، از 

جمله طرح های مشارکتی است که در سفر رئیس جمهور محقق شد.

رئیس اداره حفاظت از محیط زیســت دره شهر گفت: از 50 
تالاب این شهرســتان فقط یک تالاب دارای آب اســت و بقیه 

خشک شده اند.
احمــد ایمانی علت خشــکی تالاب های دره شــهر را کمبود بارش و 
خشکســالی های پیاپی دانست و گفت: زندگی گونه  های جانوری در این 
منطقه به خطر افتاده اســت. وی با تاکید بر اینکه باید حقآبه تالاب های 
دره شــهر از طریق رودخانه سیمره تامین شــود اظهار داشت: متاسفانه 
علاوه بر عوامل طبیعی، به دلیل اینکه کشــاورزان منطقه بیش از حد از 
آب تالاب ها برای کشــاورزی استفاده می کنند، این امر به خشک شدن 

تالاب ها افزوده است.
وی عنــوان کرد: مردم از کارکــرد تالاب ها هم اطلاع چندانی ندارند 
و همین عامل باعث شده انســان ها خود عاملی برای نابودی تالاب های 

شهرستان دره شهر شوند.
رئیس اداره حفاظت از محیط زیســت شهرســتان دره شــهر افزود: 
تالاب های شهرســتان دره شــهر روزگاری علاوه بــر نقش مهمی که در 
اکوسیســتم منطقه ایفا می کردند، یکی از عوامل مهم جذب گردشگر در 

شهرستان بودند که متاسفانه الان دیگر خبری از این تالاب ها نیست.

مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: با توجه به سخت گذر 
و کوهستانی بودن برخی مناطق به 160 مدرسه 

پیش ساخته در این استان نیاز است.
جهان محرابی افزود: پنج مدرســه پیش ساخته با 
اعتبــاری بیش از یک میلیارد و 200 میلیون ریال در 

این استان در حال ساخت است.
وی بیان کرد: این تعداد مدرســه تا مهر امســال 
تکمیل و در اختیار روستاها و مناطق عشایری کهگیلویه 
و بویراحمد که دارای مدارس کم جمعیت هستند قرار 

می گیرد.
محرابی گفت: مساحت هر کدام از این مدرسه های 

پیش ساخته 17 متر مربع است.
وی اظهار کرد: این مدارس پیش ســاخته دارای 
کیفیت مطلوب بوده و مجهز به مخزن آب، سیســتم 

خنک کننده و سرویس بهداشتی هستند.
محرابی تصریــح کرد: در صورت کاهش جمعیت 
دانش آمــوزی کهگیلویه و بویراحمد بــه طوری که 
روستاها و مناطق عشایری استان فاقد دانش آموز شود 
این مدارس پیش ساخته به مناطقی که مورد نیاز باشد 

منتقل خواهد شد.
وی افزود: پیش از این 179 مدرســه پیش ساخته 
بــا 16 میلیارد ریال هزینــه درکهگیلویه و بویراحمد 

وجود داشت.

اهواز- خبرنگار کیهان:
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس خوزستان از تشکیل ستاد ویژه 

هفته دفاع مقدس در آبادان و حمیدیه برای نخستین بار خبر داد.
ســرتیپ محمد علی پور در یک نشست خبری اظهار داشت: روز پنجم مهرماه سالروز حصر 
آبادان و نهم مهرماه مصادف با اولین شکســت رژیم بعث عراق در حمیدیه اســت تلاش کردیم 
برنامه های این شهرستان ها پررنگ تر نشان داده شود.وی در تشریح برنامه های هفته دفاع مقدس 
از برگزاری بیش از دو هزار و 500 برنامه فرهنگی، هنری، ورزشی و بصیرت افزایی در کل استان 
خبر داد و گفت: برپایی نمایشگاه  دستاوردهای هفته دفاع مقدس، غبار روبی و عطر افشانی مزار 
شهدا و دیدار با خانواده های آنها، برگزاری جشنواره تئاتر ثامن الائمه و پایتخت پنجره ها در آبادان، 

ارائه خدمات رایگان پزشکی به نقاط محروم و تجلیل از زنان ایثارگر از جمله این برنامه هاست.
علی پور ادامه داد: طی دو ســال گذشــته به نقش زنان در دفاع مقدس توجه ویژه ای شــده 
اســت. همچنین انعقاد 19 تفاهم نامه همکاری با ادارات و دستگاه های اجرایی استان، کلنگ زنی 
باغ موزه دفاع مقدس خوزستان به مساحت 10 هکتار، احداث 22 یادمان دفاع مقدس، میزبانی 
کاروان های راهیان نور از جمله اقداماتی است که صورت گرفته است.وی از تشکیل مرکز فرهنگی 
بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس آبادان، سوســنگرد و اهواز خبر داد و گفت: سعی 
کرده ایم تمام ظرفیت های موجود در دوران دفاع مقدس این شهرســتان ها را احصا تا بتوانیم آثار 

را در باغ موزه نگهداری کنیم.

ســازمان  مدیرعامــل 
ساری  شهرداری  تاکسیرانی 
شناسایی  کارت  صدور  گفت: 
برای رانندگان تاکسی با هدف 
پیشــگیری از جرائم درحال 

انجام است.
افزود:  فضل الله نژاد  حمیدرضا 
این طرح کشــوری از اول مهرماه 
امسال اجباری است و در صورت 
عدم نصب کارت شناسایی براساس 
قوانیــن و مقررات بــا رانندگان 
برخورد می شود، زیرا در مواردی 
مشــاهده شده است که رانندگان 
تاکسی خودروی خود را به افرادی 

سپرده اند.
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی 
شهرداری ســاری ادامه داد: طرح 
کشــوری صدور کارت شناسایی 
برای راننده و کمک تاکســی ها از 
15 شهریورماه امسال آغاز شده و 

درحال انجام است.
فضل الله نــژاد با بیــان اینکه 
اطلاعــات این کارت شناســایی 
شــامل نام، نام خانوادگی، شماره 
تماس و عکس است، تأکید کرد: 
اگر فردی مشاهده کرد که عکس 
با راننده تاکسی مطابقت ندارد، این 
موضوع را اطلاع دهد تا بازرسان در 

اسرع وقت با آن برخورد کنند.

کاهش مسافر در جزیره کیش باعث خروج صدها فعال اقتصادی 
و تعطیلی ده ها غرفه در بازارهای بین المللی این جزیره شده است.

ورشکستگی، بدهی معوقه به بانک ها با سودهای کمرشکن، گرانی 
و افزایش اجاره مســکن، آب، برق و مایحتاج روزانه همچنین ضعف 
و ناتوانی در سیســتم آموزش و پرورش، افزایش نرخ بلیط هواپیما و 
کشتی، هزینه حمل و نقل بار، توان ماندن در جزیره کیش را از بسیاری 

از فعالان اقتصادی جدید و قدیم گرفته است.
کیش- خبرنگار کیهان

سمنان- خبرنگار کیهان:
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری دامغان 
از برگزاری دومین جشنواره ملی پسته در این شهرستان خبر داد.
معصومه داودیان گفت: این جشنواره از 25 تا 27 شهریورماه در محل 

سالن هلال احمر دامغان برگزار شد.
وی از حضور ســفرای کشورهای هند، پاکستان، یمن و سوئد در این 
جشــنواره خبر داد و افزود: این جشــنواره فرصت مناسبی برای معرفی 
قابلیت های گردشگری و تاریخی  و محصولات کشاورزی دامغان به ویژه 

پسته بود.
داودیان افزود: در این نمایشــگاه 22 شرکت داخلی و خارجی انواع و 
ارقام پسته دامغان و ادوات باغبانی شامل تراکتور، سمپاش، تیلر، دستگاه 
هرس، پمپ، ســامانه آبیاری قطره ای، اره موتوری و انواع کود و ســموم 
ارگانیک راعرضه کردند. اســتاندار سمنان در این جشنواره نشان طلایی 

پسته ایران را به سفرای تاجیکستان و یمن اهدا کرد.
نعمت الله امام زاده ابراز امیدواری کرد با انعقاد قرارداد با شــرکت های 

ایرانی پرورش پسته در تاجیکستان توسعه پیدا کند.

آبرسانی در انتظار اعتبار
ساری- خبرنگار کیهان: مدیرعامل آبفای کشور در بازدید از پروژه 
آبرســانی شهری و روســتایی مازندران گفت: پیگیر دریافت 500 میلیون 
دلار اعتبار از صندوق توســعه ارزی برای مجتمع های آب روســتایی بالای 

20 خانوار هستیم.
حمیدرضا جانباز با اشاره به اینکه مطالعات طرح جامع آب از غرب تا شرق 
مازندران در قالب 9 مجتمع آبرسانی در حال اجراست، گفت: تلاش می کنیم 
در قانون بودجه سال 95، اعتبارات لازم برای اجرای مطالعات طرح آبرسانی 
به شهرهای نوشهر، چالوس، کلاردشت و مرزن آباد برای دریافت ردیف اجرایی 
لحاظ شود.وی، به مشکل افت فشار آب در برخی از شهرهای مازندران اشاره 
و تصریح کــرد: در حال حاضر با اجرای طرح های کوتاه مدت از قبیل حفر 

چاه، اجرای خط انتقال و احداث مخازن این مشکلات به حداقل رسید.
 تخریب قطعه بندی غیرمجاز

* امیر خیرام پور مدیر جهاد کشــاورزی بابلسر گفت: به منظور حفظ و 
حراســت از زمین های کشــاورزی و در راستای جلوگیری از تغییر کاربری 
غیرمجاز در اراضی باغی و زراعی و اجرای تبصره 2 ماده 10 دستور دادستانی 
شهرستان بابلسر، 64 مورد تفکیک و قطعه بندی غیرمجاز اراضی به مساحت 

10 هزار مترمربع در قائمیه شهرستان بابلسر تخریب و قلع و قمع شد.
رونمایی از پرده کعبه

تبریز- خبرنگار کیهان: همزمان با برپایی ششمین نمایشگاه سراسری 
صنایع دستی، میراث فرهنگی و گردشگری در تبریز، از پرده مطهر و نفیس 
کعبه رونمایی شــد.جنس پرده کعبه از ترمه و ابریشــم با استفاده از هنر 
گلابتون دوزی با طلا و نقره بوده و دارای خط ثلث کتیبه ای است. این تکه 
از پرده کعبه، جزو قدیمی ترین اموال نفیس موزه آذربایجان است که توسط 

هنرمندان تبریز، ترمیم و به بخش اسلامی موزه آذربایجان منتقل شد.
آبیاری به روش نوین

اردبیل- خبرنگار کیهان:روش نوین آبیاری تیپ در 500 هکتار از 
اراضی شهرستان نمین با موفقیت اجرا شده است.

مدیر جهادکشاورزی شهرستان نمین با بیان این مطلب افزود: این طرح 
در راستای افزایش عملکرد سیب زمینی به 50 تن در هر هکتار با مشارکت 
محققان مرکز تحقیقات اردبیل و 145 نفر از کشاورزان روستای »مرنی« به 

صورت پایلوت استانی اجرا شد.
محمد حســنی در ادامه گفت: برای اولین بار در ســطح استان، کشت 
مستقیم ســیب زمینی )بدون عملیات خاک ورزی( در نیم هکتار از اراضی 

این شهرستان اجرا شده است.
برگزاری نمایشگاه تجلی عشق

ساری- خبرنگار کیهان:نمایشگاه تجلی عشق در عمارت کلبادی موزه 
تاریخ شهر ساری برگزار شد.

یک هنرمند مازندرانی گفت: در این نمایشگاه تمامی آثار برگرفته از هنر 
نگارگری ایرانی به صورت دست ساز بدون استفاده از برش ها و فرم دهی به 

وسیله ماشین آلات و قالب ساخته شده است.
مهدی موذن افزود: هنر تلفیق نگارگری و جواهرســازی از سبک های 

جدید هنری است که با استقبال هنرمندان، روبه رو شده است.
وی گفت: به دلیل علاقه و سابقه فعالیت در رشته نگارگری، تصمیم گرفته 
شد از نقوش، فرم ها و ترکیب بندی هایی که در نگارگری، در حیطه گل مرغ، 
تذهیب و تشعیر استفاده می شود، الهام گرفته شود و آنها را به صورت ساده 

و انتزاعی وارد عرصه ساخت طلا و جواهر دست ساز شود.
موذن افزود: تلاش شــده در این زمینه حرکتی را در حیطه طراحی و 
ساخت جواهرات دست ساز، ایجاد کرده که تمام آثار، گویای این حرکت است.

نمایندگان  مجمــع  دبیر 
خراسان شــمالی اظهار کرد: 
بنیاد مسکن  آمار  براســاس 
این استان حدود 17 روستای 
معرض  در  خراسان شــمالی 

رانش قرار دارند.
قاسم جعفری تصریح کرد: باید 
بنیاد مسکن و دستگاه های متولی 
در خصوص کاهش آثار ناشــی از 
رانش زمیــن و احیانا جابه جایی 
روستاها تدابیر لازم را انجام دهند.

وی گفت: در این زمینه انتظار 
می رود تا تســهیلات کم بهره به 
روستائیان در معرض رانش زمین 

قراربگیرد.
شهرستان های  مردم  نماینده 
بجنــورد، مانه و ســملقان، راز و 
جــرگلان، جاجــرم و گرمــه در 
مجلس شورای اسلامی گفت:  این 
تسهیلات باید به منظور ساخت و 
بازسازی مسکن در روستاهای در 

معرض خطر هزینه شود.
جعفــری گفت: بایــد در این 
زمینه نظارت های لازم از ســوی 
بنیاد مسکن برای اجرای طرح ها 

انجام شود.
وی در بخــش دیگر بر تامین 
مســکن جوانان در روســتاهای 
استان خراسان شمالی تاکید کرد 
و یادآور شــد: هم اکنون مســکن 
جوانان روستایی از مشکلات آنان 

برای زندگی مشترک است.

همدان- خبرنگار کیهان:
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس همدان 
گفت: به مناسبت سی وچهارمین سالگرد هفته دفاع مقدس، 30 

برنامه محوری در سراسر این استان به اجرا درمی آید.
ســرتیپ مهدی ظفری در گفت وگو با خبرنگاران افزود: هفته دفاع 
مقدس امسال با شعار »ما می توانیم، همدلی و همزبانی«، از 31 شهریور 

ماه آغاز می شود و تا هفتم مهرماه ادامه دارد.
وی ادامه داد: برنامه های متنوعی برای این هفته در اســتان تدارک 
دیده شده که با همکاری همه ادارات و سازمان ها و نهادها و نیز نیروهای 
مسلح و یگان ها و پایگاه ها اجرا می شود و 3 قشر اصناف، روحانیت و زنان 

مورد توجه ویژه قرار دارند.
ظفری یادآور شــد: برگزاری نمایشگاه های کتاب، برپایی مسابقات 
ورزشی و فرهنگی، تجلیل از ایثارگران، برنامه های خاطره گویی رزمندگان، 
به صدا درآمدن زنگ حماسه در مدارس، ویژه برنامه های کودکان در مراکز 
کانون پرورش فکری، اعزام تیم های پزشکی درمانی به نقاط محروم جهت 
ویزیت رایگان، برپایی کارگاه های بصیرتی، اکران فیلم های دفاع مقدس 
در دانشگاه ها و سان و رژه نیروهای مسلح، از جمله برنامه های هفته دفاع 

مقدس در استان همدان است.
وی یادآور شــد: رونمایی از کتاب »وقتی مهتاب گم شــد« حاوی 
خاطرات جانباز علی خوش لفظ همراه با مراسم تجلیل از این جانباز دفاع 

مقدس از دیگر برنامه های هفته دفاع مقدس است.

معاون حفاظت و امور اراضــی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
آذربایجان غربی از شناسایی کانون های گرد و غبار در سه شهر آذربایجان 

غربی خبر داد.
صمد سیدموســوی اظهار کرد: به منظور جلوگیــری از گرد و غبار و بهبود 
وضعیت دریاچه ارومیه و جلوگیری از ریزگردهای نمکی اداره کل منابع طبیعی 

اقدام به کشت گونه های گیاهی مقاوم می کند.
وی با اشــاره به اقدامات انجام گرفته در این زمینه، تصریح کرد: کاشت یک 
هزار و 10 اصله نهال مقاوم در برابر شــرایط آب و هوایی و باد نیز در این زمینه 

انجام گرفته است که این روند درحال حاضر همچنان ادامه دارد.
سیدموسوی با بیان اینکه در این راستا ایجاد پوشش سبز در منطقه نیز حائز 
اهمیت است، ادامه داد: برای این منظور 70 هزار بوته گلدانی نیز کشت شده است 
و در مدت زمان کمی زمینه جلوگیری از کانون های گرد و غبار را در منطقه ایفا 
خواهند کرد. وی با اشاره به پروژه های اجرایی برای احیای دریاچه ارومیه، اعلام 
کرد: در این راستا نیازمند اعتبارات لازم هستیم ولی تا حد امکان پروژه ها را متوقف 

نمی کنیم و تلاش می شود پروژه ها به قوت خود ادامه یابد.
سیدموسوی با اشــاره به پروژه های احیای دریاچه ارومیه، خاطرنشان کرد: 
هم اکنون کانون های گرد و غبار در ســه شهرستان ارومیه، سلماس و میاندوآب 

مورد شناسایی قرار گرفته و اقدامات لازم در این خصوص در دست اجراست.
وی با بیان اینکه جلوگیری از تشکیل کانون های گرد و غبار در اولویت کاری 
قرار دارد، اظهار کرد: جلوگیری از حرکت گرد و غبار و ایجاد پوشش گیاهی منطقه 

را در دستور کار داریم که امیدوارم در این زمینه به توفیق برسیم.
جمهوری  سرکنســولگر 
عراق در کرمانشاه گفت: روند 
برای  عراق  به  روادید  اعطای 
تسهیل  را  کرمانشاهی  تجار 

می کنیم.
قیس عبــدالله ســلیمان در 
نشست فعالان اقتصادی کرمانشاه 
با هیئت تجاری ســلیمانیه عراق 
اظهار کرد: سرکنســولگری عراق 
در کرمانشــاه آمــاده همکاری با 
ســرمایه گذاران کرمانشاهی برای 

حضور در عراق است.
وی بر اعطای روادید به عراق 

برای تجار کرمانشاهی که از طرف 
اتاق بازرگانی تأیید شــوند، تأکید 
کرد و افزود: هــر آنچه بتوانیم از 

آنها حمایت می کنیم.
نایب رئیس اول اتاق بازرگانی 
ســلیمانیه نیز در این جلســه بر 
تقویت همکاری ها باتوجه به روابط 
دیرینه بین دو استان کرمانشاه و 

سلیمانیه تأکید کرد.
یاسین رحیم فرج بیان داشت: 
برنامه هایی بــرای مرز پرویزخان 
داریم تا ارتباطات منظم تری بین 
کرمانشاه و سلیمانیه برقرار کنیم.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: جابه جایی هر تن کالای 
ترانزیتی در کشور بین 40 تا 100 دلار ارزآوری دارد و برای 10 تا 15 نفر در 

زمینه های مختلف بنادر و حمل ونقل اشتغال ایجاد می کند.
»ابراهیم ایدنی«، جریان جابه جایی کالا را به دو شــکل عنوان کرد و افزود: 
نخســتین مورد حمل مواد خام از کشورهای درحال توسعه به سمت کشورهای 
آســیای جنوب شرقی همچون چین و مالزی اســت که به فرآورده دارای ارزش 
افزوده تبدیل و پس از آن نیز محصولات تولیدی به ســمت بازارهای مصرف که 

عمده آن کشورهای اروپایی است، ارسال می شود.
وی ادامه داد: اکنون عمده کالاهای تولیدی در شرق آسیا از مسیر اقیانوس 
هند، دریای سرخ و کانال سوئز به مدیترانه و اروپا ارسال می شود، اما اگر از ظرفیت 
کریدور شــمال- جنوب و ایران استفاده شود 40 درصد از نظر زمان و مسافت و 
همچنین 30 درصد در هزینه حمل کالا صرفه جویی خواهد شد. ایدنی ادامه داد: 
ظرفیت ترانزیتی ایران 50 میلیون تن است که اکنون فقط 12 میلیون تن از این 
ظرفیت استفاده می شود و طبق برناهم تا سال 2030 قرار است عملکرد ترانزیتی 

کشور به 21 میلیون تن در سال برسد.
وی بیان کرد: تعداد 400 تا 500 میلیون نفر به عنوان بازار هدف در پسکرانه 
کشور ایران زندگی می کنند که باید از این بازار با استفاده از ظرفیت های ترانزیت 
استفاده شود. ایدنی خاطرنشان کرد: بنادر هرمزگان به ویژه بندر شهید رجایی که به 
عنوان بندر اصلی ترانزیتی کشور و دروازه ورودی کریدور بین المللی شمال- جنوب 

محسوب می شود، از این میزان سهم 50 درصدی دارد.
وی گفت: ســال گذشته 6 میلیون تن عملکرد جابه جایی کالاهای ترانزیتی 
در هرمزگان به ثبت رســید که عمده این کالاها به ســمت کشــورهای مستقل 

مشترک المنافع )CIS( در شمال ایران جابه جا شده است.

جیرفت  اسماعیلی  بخشدار 
گفت: بحــران آب در منطقه و 
بخش اسماعیلی جدی است و به 

مرز هشدار رسیده است.
کرد:  اظهــار  جلالــی  جعفــر 
کشاورزان باید الگوی کشت مناسب را 
رعایت کنند و این الگو که سال هاست 
در منطقه اســماعیلی وجود دارد و 
مردم به صورت گسترده یک محصول 

را کشت می کنند، باید تغییر کند.
وی بــا اشــاره به اینکــه همه 

ســاله کشــاورزان در منطقه ضرر 
می کننــد، بیان کــرد: باید با کمک 
کشاورزی  رشــته  تحصیل کردگان 
در منطقه، بــا روش های علمی و به 
صورت ارگانیک محصول تولید کرده 
و به فرمول عرضه و تقاضا توجه داشت 

تا کشاورزان دچار خسارت نشوند.
جلالی افــزود: بحــران آب در 
منطقــه و بخش اســماعیلی جدی 
بوده و به مرز هشدار رسیده است و 
کشاورزان باید محصولی تولید کنند 

که ازنظر آبی نیز به صرفه باشــد و 
به منابع آب هــای زیرزمینی بخش 

اسماعیلی ضربه وارد نکند.
وی با بیان اینکه اگر کشاورزان 
الگوی کشــت را رعایت کنند، ما با 
افت قیمت در منطقه طی پایان فصل 
برداشت مواجه نمی شویم، عنوان کرد: 
یکی دیگر از دلایل افت قیمت و عدم 
تعادل بین عرضه و تقاضا کشت بی 
رویه کســانی است که بومی منطقه 

نیستند.

تبریز - خبرنگار کیهان:
هم اکنون حداقل 50 میلیون 
کولر  فریزر،  یخچال،  دستگاه 
آبی و گازی در کشور کار و برق 

مصرف می کند.
معاون مدیریت مصرف شرکت 
توانیر گفت: در کشور از 30 میلیون 
یخچال و فریــزر، 5 میلیون کولر 
گازی و نیز 15 میلیون کولر آبی، 

استفاده می شود.
 »علی رضــا احمدی یزدی« 
افزود: تعمیر سالانه 5 میلیون کولر 
گازی موجب صرفه جویی در یک 
هزار مگاوات برق و تعمیر کولرهای 
آبی، هر سال باعث صرفه جویی 30 

درصدی در مصرف برق می شود.
بازآمــوزی  وی در همایــش 
نصابــان و ســرویس  کاران  لوازم 
خانگــی الکتریکی کــه در تبریز 
ترتیب یافته بود،  تصریح کرد: در هر 
خانه حداقل 25 دستگاه برقی مورد 
اســتفاده قرار می گیرد و تابستان 
امسال 50 هزار و 200 مگاوات برق 
استفاده شد که پیش بینی ما 52 
هزار و 500 مگاوات بود و به ازای 
هر کیلــووات انرژی تولیدی 922 
گرم گاز آلاینده، وارد هوا می شود.
احمدی یزدی تعداد مشترکین 
برق کشور را 32 میلیون مشترک 

اعلام کرد.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار استان:
30برنامهبامحوریتهفتهدفاعمقدس

درهمداناجرامیشود

خشکشدن49تالابدردرهشهر

خسارت50میلیاردریالی
بهمزارعکشاورزیبوشهر

برای اولین بار در خوزستان صورت گرفت

تشکیل ستاد ویژه هفته دفاع مقدس در آبادان و حمیدیه

استاندار:

مصوباتسفررئیسجمهوربههمدانتا2سالدیگراجرامیشود
معاون مدیریت مصرف شرکت توانیر:

5۰ میلیون یخچال، فریزر و کولر
 در کشور کار می کند

۱7 روستای 
خراسان شمالی 

در معرض رانش 
است

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری اســتان کرمان از آغاز مرمت بازار 

سردار کرمان خبر داد.
محمود وفایی اظهار کرد: بازار ســردار که در واقع 
ترکیبی از چند بازارچه و راســته متقاطع اســت به 
ســه راسته اصلی به بازار اختیاری متصل می شود که 
کاروانسرای سردار در میان این سه راسته اصلی شکل 

گرفته است.
وی بیان کرد: »بازار ســردار« یا ســرای سردار را 
بی شک باید دایره المعارف کاشی کاری معقلی دانست، 
زیرا روی هر یک از کلمبوهای این سرا طرحی متفاوت 
با دیگری اجرا شــده و تمام ایــن کلمبوها مزین به 

کاربندی هستند.
وفایی با اشاره به اینکه بخش هایی از این مجموعه 
با ارزش در آتش سوزی دهه 50 آسیب جدی دید که 
هم اکنون درحال مرمت هستند، تصریح کرد: طی این 
فاز از عملیات مرمتی بازسازی سقف های آسیب دیده 
و همچنین مرمــت بدنه ها و ســتون های آجری در 

دستور کار است.
وی خاطرنشــان کرد: بازار بزرگ کرمان که یکی 
از مهم ترین بازارهای ایرانی است در مرکز بافت قدیم 
کرمان قرار دارد و مجموعه های باارزشی چون مجموعه 
گنجعلیخان، ابراهیم خان، وکیل، سرای سردار و... را در 

خود جای داده است.

و  سیســتان  اســتاندار 
بلوچستان از تخفیف 50 درصدی 
معافیت هــای گمرکی در بندر 
چابهار برای تجار افغانســتانی 
خبر داد و گفــت: این معافیت 
شــامل تخفیف در هزینه های 
گمرکی  و خدمات  انبــارداری 

می شود.
علی اوسط هاشــمی در دیدار 
با تجار ملی افغانســتان اظهار کرد: 
ســعی بر این اســت تا تسهیل  در 
عبور و مرور تجار ایرانی و افغانی در 

مرز صورت گیرد.
وی افــزود: تــردد در مرز تجار 
ایرانــی و افغانی آزاد اســت و این 
موضوع یکی از مباحث مورد توافق 
دوطرف درتوافق نامه پایانی خواهد 

بود.
هاشــمی تصریــح کــرد: اگر 
تجار افغانی تجــارت خارجی خود 
را به ســمت چابهار ســوق دهند 
معافیت های ویــژه ای برای آنان در 

نظر خواهیم گرفت.
وی ادامــه داد: در مقابــل ما از 
کشــور افغانســتان نیز توقع داریم 
نسبت به معافیت های گمرکی برای 

تجار  ایرانی اهتمام ورزند.
هاشمی افزود: در صورت معافیت 
دوجانبه ما آمادگی داریم تا به تجار 
افغانی بیش از 30 درصد تخفیف در 

سوخت دهیم.

وی اذعان داشــت: تردد در مرز 
میلک از ســوی ایران تــا پایان ماه 
شــبانه روزی خواهد شد و گمرک 
ولایت نیمروز نیز باید به روان سازی 

تردد در مرز میلک کمک کند.
هاشمی در ادامه از تجار افغانی 
برای سرمایه گذاری در ایران دعوت 
کرد و گفت: ایران آمادگی هرگونه 
همکاری با ســرمایه گذاران افغانی 
با اشــاره بــه مزیت های  دارد.وی 
نســبت  نیمروز  ولایت  گوناگــون 
افزود:  افغانســتان  به سایر مناطق 
افغانســتان هر میزان سهمیه برای 
تردد وسائط حمل و نقل در سیستان 
و بلوچستان بخواهد در اختیار آنان 

خواهیم گذاشت.
هاشمی ادامه داد: قطب اقتصادی 
افغانســتان ولایت نیمروز است اما 
هنوز نتوانسته به خوبی ایفای نقش 
کند، از این رو سعی کنیم نیمروز را 

به بارانداز ملی تبدیل کنیم.
در ادامــه این دیدار والی ولایت 
نیمروز افغانستان از ایران به عنوان 
سکوی پیشرفت اقتصادی منطقه یاد 
کرد و گفت: توسعه ترانزیت نیمروز، 
دوسویه  پیشــرفت  موجب  چابهار 
لوگری  محمدســمیع  خواهد شد. 
ادامه داد: تسهیل درعبور و مرور تجار 
افغانی و ایرانی، افزایش مراودات را به 
دنبال خواهد داشت که در این زمینه 

توافقاتی صورت می گیرد.

رشت- خبرنگار کیهان:
8 منطقه در استان گیلان برای اجرای طرح پرورش ماهی در 

قفس مشخص و جانمایی شد.
مدیرکل شیلات گیلان که در نشست بررسی طرح های اقتصاد مقاومتی 
استان سخن می گفت ضمن اعلام این خبر اظهار داشت: مناطق و شهرهای 
چابکسر، کلاچای، بندرانزلی، چمخاله، کیاشهر، جفرود، استادسرا و دستک 

برای اجرای طرح پرورش ماهی در قفس مشخص و جانمایی شده اند.
شــعبانی افزود: 12 داوطلب برای سرمایه گذاری بخش خصوصی در 
ایــن طرح اعلام آمادگی کردند که بعد از بررســی های لازم در نهایت 8 
داوطلب توانمند برای سرمایه گذاری و اجرای طرح پرورش ماهی در قفس 
مشــخص و طرح های مطالعاتی آنها پذیرفته شد که در مرحله دریافت 

مجوزهای قانونی هستند.
اســتاندار گیلان نیز در این نشست با بیان اینکه طرح پرورش ماهی 
در قفس می تواند اشتغالزایی مناسب و در خور توجهی داشته باشد گفت: 
این طرح از طرح های مثبت و اشــتغالزایی است که برای افزایش سرانه 

مصرف ماهی نیز می تواند نتایج خوبی به بار آورد.

دومین جشنواره ملی نعناع 
استان  مســئولان  حضور  با 
اصفهان در باغ تاریخی کاشان 

آغاز به کار کرد.
شهردار کاشان در آیین گشایش 
این جشنواره گفت: خاستگاه کشت 
گیاهــان دارویی با خواص درمانی 
متفاوت اســت و نام گل و گلاب 
و عرقیات گیاهی با کاشان عجین 

است.
سیدمحمد ناظم رضوی رویکرد 
دومین جشنواره ملی نعناع را ارائه 
راهکارهای علمــی و فناوری های 

نوین در عرصه کشــت، داشــت، 
برداشــت و اســتحصال این گیاه 
دانســت و افــزود: توجه به بخش 
گیاهان دارویی و طب اســلامی از 
جمله بخش های اصلی بوده است.

وی دومین جشنواره ملی نعناع 
را متفاوت از دیگر جشنواره ها خواند 
و تصریح کرد: یکی از ویژگی های 
منطقه کاشان وجود مزارع و باغات 
در کنار توسعه شهری بوده و لازم 
است با برنامه ریزی مناسب مزارع 
و باغات حفظ شــود تا این ویژگی 

به فرصتی ویژه تبدیل شود.

آغازمرمتبازارسردارکرمان

برگزاریجشنوارهملینعناع
درکاشان

کهگیلویهوبویراحمد
به160مدرسهپیشساختهنیازدارد

استاندار سیستان و بلوچستان خبر داد

50درصدمعافیتگمرکی
برایتجارافغانستانیدرسیستانوبلوچستان

رکوداقتصادیدرکیش

بخشدار اسماعیلی جیرفت:

بحران آب در بخش اسماعیلی به مرز هشدار 
رسیده است

صدور کارت شناسایی 
برای 

رانندگان تاکسی 
در ساری

جانمایی 8 منطقه در گیلان
 برای پرورش ماهی در قفس

دومین جشنواره ملی پسته ایران
 در دامغان برگزار شد

مدیرکل بنادر هرمزگان:
جابه جایی هر تن کالای ترانزیتی

 تا 100 دلار ارزآوری دارد

شناسایی کانون های گرد و غبار
 در 3 شهر آذربایجان غربی

سرکنسولگر عراق در کرمانشاه مطرح کرد

تسهیل در اعطای روادید به عراق 
برای تجار کرمانشاهی

پای صحبت مردم


